АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2017 г. № 90
Об утверждении Порядка предоставления
специально отведенных мест и помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района
В соответствии с Федеральным законам от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования «Дубовицкий сельсовет» Хомутовского района Курской области Администрация Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области постановляет:

1. Определить прилагаемый Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для встреч депутатов с избирателями на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области (Приложение 1).

2.Определить перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области (Приложение №2).
3. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Дубовицкого сельсовета

Хомутовского района

    Н.М.Красулина
                                                                                                     Приложение 1

к постановлению Администрации Дубовицкого
сельсовета Хомутовского района
от 01.12.2017 № 90
Порядок определения специально

отведенных мест и помещений для встреч депутатов с избирателями на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области
1. Настоящий Порядок определения специально отведённых мест и помещений для встреч депутатов с избирателями на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5.2, частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок предоставления специально отведенных мест и помещений депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Курской областной Думы, Совета депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района (далее – депутат) для проведения публичных встреч с избирателями в целях информирования о своей деятельности (далее – Порядок).
Встреча депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в специально отведенных местах и помещениях, а также на общественных территориях (приложение 2), при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи.
Уведомление Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района (далее- Администрация) о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать Администрацию о дате и времени их проведения.
4. Администрация определяет перечень специально отведенных мест и нежилых помещений, пригодных для проведения депутатом публичных встреч с избирателями в форме собраний. Указанный перечень публикуется на официальном сайте Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .
5. Специально отведенные места и помещения предоставляются на безвозмездной основе.

6. Администрация обязана обеспечить равные условия для депутатов при предоставлении специально отведенных мест и помещений для встреч с избирателями.

7. Для проведения встреч депутатов с избирателями необходимо будет подать уведомление (заявку) о проведении публичного мероприятия. Данное уведомление (заявка) подаётся в срок не ранее десяти и не позднее пяти дней до дня проведения публичного мероприятия.
Для предоставления специально отведенного места или помещения для встречи с избирателями в форме собрания, депутат или его помощники, представители обращаются с уведомлением (заявкой) к владельцу специально отведенного места или помещения (примерная форма заявки - приложение 3).

Дата и время проведения встречи согласовывается с владельцем помещения.

Уведомление (заявка) о выделении специально отведенного места или помещения, рассматривается владельцем в течение трех дней со дня его подачи с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

10. Специально отведенное место, помещение предоставляется по рабочим и выходным (праздничным) дням.

11. Если депутат или его помощник, представитель обратился о выделении специально отведенного места, помещения и оно уже было предоставлено другому депутату, то владелец специально отведенного места или помещения не вправе отказать обратившему депутату или его помощнику, представителю в предоставлении специально отведенного места или помещения и предложить на таких же условиях в иное время.

12. Обеспечение безопасности при проведении депутатами встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению Администрации Дубовицкого
сельсовета Хомутовского района
 от 01.12.2017 № 90
Перечень специально отведенных мест и
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района
	Правообладатель
	Помещение
	Адрес
	Контактное лицо
	Контактный

телефон

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дубовицкий  сельский Дом культуры»
	Зритель-

ный зал
	С.Дубовица
ул.Новая

 д. 31
	Герасина Алла Анатольевна, директор

(по согласованию)
	89207374889

	Администрация Дубовицкого сельсовета Хомутовского района
	Кабинет главы
	с.Дубовица ул. Новая д.32
	Красулина Наталья Михайловна

 Глава администрации
	8 471 37 3 85 37

.

	Приложение 3

к Порядку определения специально

отведённых мест и помещений для встреч депутатов с избирателями

на территории Дубовицкого сельсовета

 _____________________________
_____________________________
(наименование собственника, владельца помещения)

от _____________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявка о предоставлении помещения, специально отведённого места для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3, статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение, специально отведённое место по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________ __________________

(подпись) (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год